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RESULTADO PARCIAL DE MERITO

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO PNAB N2 02/2025
FORMAGCAO CULTURAL

ART 1o NESTA ATA CONSTA A LISTA DE APROVADOS, SUPLENTES E DESCLASSIFICADOS DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PUBLICO PNAB N202/2025 - FORMAGCAO CULTURAL.

ART. 22 VISANDO PROPORCIONAR MAIOR OPORTUNIDADE AOS SUPLENTES, O RESULTADO DO CHAMAMENTO REGIDO
POR ESTE EDITAL TERA VALIDADE DE 8 (0ITO) MESES.

ART. 32 ESTE EDITAL PODERA SER SUPLEMENTADO, DESDE QUE HAJA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E INTERESSE
PUBLICO, ENQUANTO PERMANECER VALIDO O RESULTADO DO CHAMAMENTO PUBLICO REGIDO POR ESTE EDITAL, CUJO
PRAZO DE VALIDADE ENCONTRA-SE NO ART. 22 DESTA ATA.

ART. 42 O PRAZO DE VALIDADE DO RESULTADO DO CHAMAMENTO PUBLICO REGIDO POR ESTE EDITAL PREVISTO NO
ART. 22 SUBSTITUI O PRAZO PREVISTO NO ITEM 12.4 DO EDITAL.

ART. 52 Os INTERESSADOS TERAO TRES DIAS PARA IR PRESENCIALMENTE A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO A
FIM DE ESCLARECIMENTO OU RECURSO.

ART. 52 SAO ANEXOS DESTA ATA:
A) ANEXO | - RESULTADO PARCIAL DE MERITO CATEGORIA LIVRE

B) ANEX0 Il - RESULTADO PARCIAL DE MERITO CATEGORIA AFRO
c) Anexo Il - DESCLASSIFICADOS
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ANEXO | - RESULTADO PARCIAL DE MERITO CATEGORIA LIVRE

Inscrigao
N° Proponente CPF/CNPJ Nome do projeto  Cotas Colocagdao @ Situagao Observagoes
Oficina de Introdugao
22534 Ginalva Rocha dos Santos XXX.551.307-XX a elaboragédo de Nao 1°
projetos Aprovado
. AULAS DE XAXDO/
22502 Jg;%ﬁgélé?aE%A 50.421.540/0001-17 CANGACEIROS DO = Nao 2°
SERTAO Aprovado
AULAS DE
FRANCISLENE DA COSTA QUADRILHA - o
22503 SOUZA GOMES XXX-986.935-XX ' JUNINA/ POEIRINHA ~ N&© 3
DO SERTAO Aprovado
RODA DE
JOSE CICERO SILVA DOS CONVERSA SOBRE = _ o
22506 SANTOS XXX.122.835-XX O XAXADO E SUAS Nao 4
PECULIARIDADES Aprovado
ALESANDRA BATISTA O gingado do . o
22541 SANTOS XXX.065.325-XX Cacumbi Mirim Sim S Aprovado
. Oficina de Curta x
22521 Ingrid Sena Santos XXX.666.045-XX duracéo de biscuit N&o 60 Aprovado
Oficina de curta
22523 Ligia Maria Santos XXX.954.655-XX duragéo de Arte em Nao
resina epoxi 7° Aprovado
Workshop formativo
22525  Jodo Batista Aratjo de Souza  XXX.709.305-XX de Tie-Dye Néo
Tingimento em
Roupas 8° Aprovado
22526 Adriano Santos Costa Janior  XXX.797.255.xx | Oncind de confecgdo .,
de chapéus culturais 9° Aprovado
22527 Vanio Davi dos Santos XXX.278.825-XX Oficina de Percussdo = Nao 10° Aprovado
Oficina de Danga
22528 Jodo Bosco Torres Santos XXX.040.595-XX livre: o corpo, o Nao
movimento e 0 som 11° Aprovado
JOSE FIRMINO BARBOZA Atabaques soam . o
22552 NETO XXX 680.935-XX ancestralidade Sim 12 Aprovado
Veneravel Irmandade de Nosso Oflc";a ::Ie Edl.JCIagao
22531 Senhor do Bonfim e Nossa 41.159.53/0001-58 a rlmor.1|a Nao 13°
hora das D Redescubrindo a
Senhora das Dores Colina Azulada Aprovado
22536 Joao Victor Ciccone XXX.461.688-XX Vozes de Laranjeiras = Nao 14° Aprovado
22554 Rivaldo de Oliveira Santos XXX.607.875-XX Vivéncia do Reisado = Sim 15° Aprovado
22555  Maria Claudineide dos Santos ~ XXX.036.855-xx | vorkshop de Renda ., 16°
Irlandesa Aprovado
Yvanna Roberta Santos Oficina de pintura em ~ o
22556 Almeida XXX.382.985-XX MDE Nao 17 Aprovado
22557 Rosilene de Jesus Melo XXX.715.165-XX Oficina de Kung-fu Nao 18° Aprovado = Vaga suplementada
22558 José Ademazio Brito Leite XXX.077.675-XX Sarau de Poesia N&o 19° Aprovado = Vaga suplementada
22559 Agda Maria de Oliveira Vieira  XXX.883.015-xx  Orcina de Mandalas 20°
em Gesso Aprovado = Vaga suplementada
22561 Jogo Pinheiro de Campos XXX.898.255-XX Laranjeiras Cantae | o 21°
Encanta Aprovado = Vaga suplementada
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22562

22519

22512

22530

22542

22544

22517

22560

22507

22509

22511

Inscrigao
NO

22532

22501

22518

22520

22522

22524

22529

22533

Aislam dos Santos Cruz

Luana Pereira Santos

Geisielly Vitéria Nascimento

GIVALDO PEREIRA SANTOS

MICHELLE NASCIMENTO
DE SANTANA

ANA CACIA DE MENEZES

ELENILDE DOS SANTOS
Maria das Dores Campos de

Souza

HELENA MARIA DA
PIEDADE

ALDENIA DA PIEDADE
GOMES

NATASHA SAYONARA
SANTANA SANTOS

Proponente

Brenno Monnayn Santos de
Matos

Wilker Passos

MARIA EDVANIA SANTOS

Maria Miralda Santana

EVANIA DOS SANTOS

DUCINEA CUPERTINO

Elisangela rodrigues de
Barros

Sociedade de Culto Brasileiro
Filhos de Oba
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XXX.543.175-XX

XXX.969.925-XX

XXX.230.665-XX

XXX.930.805-XX

XXX.773.325-XX

XXX.267.845-XX

XXX.180.095-XX

XXX.523.88-XX

XXX.082.395-XX

XXX.070.965-XX

XXX.679.425-XX

CPF/CNPJ

XXX.857.785-XX

XXX.594.645-XX

XXX.748.305-XX

XXX.696.475-XX

XXX.038.465-XX

XXX.572.905-XX

XXX.210.475-XX

00.178.184/0001-84

PREFEITURA DE

LARANJCIRAS

MAS MADS DO POVO 2.0

Sons da Cultura
Popular de
Laranjeiras

Entre linhas e cores
da cultura Sergipana

Mussuca - A histéria
de um povo

Projeto Cultural
Caboclinhos-
Preservagao da
Cultura Viva

O Dangar Popular da
Terra das Laranjeiras

O Reisado de Lalinha
e danca que contagia

Grupo de Cacumbi
Juvenil de Laranjeiras

Laranjeiras Canta e
Encanta

RODA DE
CONVERSA SOBRE
A HISTORIA DA
CULTURA DO
CANGACO

RODA DE
CONVERSA SOBRE
A HISTORIA DO
XOTE E XAXADO

AULA DE DANCA
XOTE E XAXADO

Nome do projeto

Oficina de Mascaras
Africanas em Argila

GINGA MULEK
CAPOEIRA

Terreiro Abaga de
Santa Barbara

1lé Axé Ogum Talandé

Oficina de Curta
duracao de Trancas
Africanas

Terreiro Centro Abaca
Oxum Apara

Oficina de confecgéo
de bonecas abayomi

Trilha dos Orixas:
Natureza, Cultura e
Conexao

Sim

Cotas

Néao

22°

23°

24°

25°

26°

27°

28°

29°

30°

31°

32°

ANEXO0 Il - RESULTADO PARCIAL DE MERITO CATEGORIA AFRO

Colocagao
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Aprovado = Vaga suplementada
Suplente

Suplente

Suplente
Suplente
Nao apresenta

declaragao
étnico-racial

Suplente
Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Situacao Observagoes
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado
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EDILENE SANTANA DOS

22537 SANTOS ROSA
JOSE RIDNEY CASTRO
22538 DOS SANTOS
AFONSO SALUSTINO DOS
22539 SANTOS
22540 SOLANGE BARBOSA
22545 José Francisco Barboza
22548 Maria Leide dos Santos
ANTONIO FERNANDO DOS
22550 SANTOS
Valderez da Conceigéo
22551 Alvares Barbosa
22553 Julia Celina Muniz de Aradjo
Santos
29535 José Ralmunc.io Santos
Correia
22508 Talita Anita .Flgueredo da
Silva
22510 José Carlos Almeida Santo
MARIA DO SOCORRO DA
22514 SILVA SANTOS
SIDNEY DOS SANTOS
22505 GUEDE
22504 JAIR DIAS SANTANA
22547 Maria Valmira Alves da Costa
Inscrigdo N° Proponente
22513 Felipe Santo§ Domingos
Junior
22515 Erisvaldo Santos de
Jesus
DANIEL FRANCISCO
22516 SANTOS
AFONSO SALUSTINO
22543 DOS SANTOS
22546 Josefina Jesus
22549 Carlos Augusto dos

Santos
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SECULT

XXX.973.465-XX

XXX.572.495-XX

XXX.980.555-XX

XXX.810.005-XX

XXX.049.055-XX

XXX.886.484-XX

XXX.731.505-XX

XXX.392.645-XX

XXX.740.955-XX

XXX.335.885-XX

XXX.187.615-XX

XXX.937.975-XX

XXX.287.225-XX

XXX.725.325-XX

XXX.257.165-XX

XXX.901.425-XX

Sons Sagrados que
ecbda
O segredo das folhas
dos Orixas

Ritmos em de batida
Sagrada

Instrumentos Sagrados
e seus sons

Projeto Cultural
Berimbau Gunga
Capoeira

Quando exu come,
ninguém passa fome:
Oferendas a exu
enquanto praticas de
firmamento do Terreiro

Nago e seus Sons da
Africa
2° Ajeum: O forte

sabor da
ancestralidada

Oficina de bonecas
Africanas

Terreiro Abaga Oya
Matanbelegy

Vozes Ancestrais: Itan
dos Orixas na Escola

Aprendendo capoeira
Terreiro Santa Barbara

AULAS DE CAPOEIRA
(Maculelé)
AULAS DE CAPOEIRA

Grande templo Ogum
de Ronda

ANExo Il - DescLASSIFICADOS

CPF/CNPJ

XXX.888.805-XX

XXX.112.285-XX

XXX.112.285-XX

XXX.980.555-XX

XXX.093.705-XX

XXX.463.545-XX

PREFEITURA DE

Nome do projeto

A Dancga e o Reisado
Aguia de Ouro

Terreiro de Matriz
Africana Centro Abassa

LARANJCIRAS

Sim

gO

a0 100
Néo 110
Sim 12°
Sim 13°
Sim 14°
Sim 15°
Nao 16°
Nao 17°
Sim 18°
ao 19°
Nao 20°
Nao 21°
Nao 22°
Nao 23°
Nao 24°
Categoria

livre

Cultura Afro

MINISTERIO DA
CULTURA

Aprovado
Aprovado
Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Aprovado = Vaga suplementada

Suplente
Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Suplente

Justificativa

N&o apresenta plano de
trabalho

N&o apresenta plano de
trabalho

N&o apresenta plano de
trabalho

DUAS INSCRICOES DO
MESMO PROPONENTE

N&o apresenta plano de
trabalho

N&o apresenta plano de
trabalho
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